ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ９月 ２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

武蔵コーポレーション 株式会社様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、武蔵コーポレーション 株式会社様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」

を策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 武蔵コーポレーション 株式会社

所在 東京都千代田区丸の内１－１１－１ ＰＣＰ２９階

代表者名 代表取締役 大谷 義武

事業内容 不動産業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●積極的な社内意見交換の為、社員と代表者の定期的な面談を実施

●「価値観の共有、意識の共有、情報の共有」に向けた全体会議の週次開催

【具体的な取組】

一体感のある経営をめざして、社員の声を積極的に収集し、改善検討を通してスパイラルアップする組織を目指します。

社内の声の把握

●空家対策として中古不動産再生棟数3,000棟の達成

●自社で立ち上げた「武蔵奨学会」への継続的な支援

●氷川神社、靖国神社の参道清掃を毎月実施

●地域の剣道大会や柔道大会等への協賛、サッカーチームや卓球チームへのスポンサー支援

【具体的な取組】

地域社会の一員として、地域・社会への貢献活動を積極的に行い、地域の魅力を広く社内外にPRいたします。

社会・地域活動の情報発信の推進

●違法行為やコンプライアンスについての社員向け動画勉強会実施

●コンプライアンス窓口の設置と顧問弁護士への通報制度制定

●コンプライアンス窓口の社員への周知徹底

●建設現場でのルール遵守による事故発生件数”ゼロ”の達成

【具体的な取組】

従業員全員が、違法行為について理解をし、該当する行為を行わないように防止します。

違法行為の防止

●女性従業員の割合を５０％まで向上

●人事面談による社員との意見交換や情報交換の適時実施

●奨励資格試験の受験費用の全額補助

●奨励資格試験の合格者に対し奨励金支給

【具体的な取組】

社員一人一人が仕事に対して高い意欲を持ち、自己実現の場として働きがいを感じられる環境を目指します。

働きがい

2022年9月2日

武蔵コーポレーション　株式会社

代表取締役　大谷 義武

当社は、国連が提唱する持続可能な開発目標（SDGs）に賛同し、持続可能な社

会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

武蔵コーポレーション　株式会社